
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaría Comunal de Planificación

LorA, 2? Ett|E,2015

DECRETON" IT5 /

VISTOS:

a) El Dictamen 14.890 del 28 de Abril de 1999, de la
Contraloría General de la República que indica el Sistema de Administración Directa Municipal;

b) Resolución Exento N" 613/2015 de fecha 19101120'15
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba tres Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E963/2015), periodo Enero -
Junio Año 2015:

c) Resolución Exento No 614/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba tres Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (892912015\, periodo Enero -
Junio Año 2015;

d) Resolución Exento No 615/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba tres Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E93212015), periodo Enero -
Junio Año 2015:

e) Resolución Exento N" 616/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba dos Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E94212015), periodo Enero -
Junio Año 2015:

0 Resolución Exento No 617/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba tres Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E936/2015), periodo Enero -
Junio Año 2015;

g) Resolución Exento No 618/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba dos Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E110212015), periodo Enero -
Junio Año 2015;

h) Resolución Exento N" 619/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba tres Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E1095/2015), periodo Enero -
Junio Año 2015;

i) Resolución Exento N" 620/2015 de fecha 1910112015
de Sr. Subsecretario de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba dos Proyectos y Recursos del
Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal - Línea Tradicional (E1099/2015), periodo Enero -
Junio Año 2015;

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. l20 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucionalde Municipalidades.

DECRETO:

IO APRUEBASE: la Administración Directa de los
se indica con financiamiento del PMUsiguientes proyectos, por parte de la Unidad Municipal y por el monto que

(f+tc"'ai;

flmqe {clr(

- Línea Tradicional Año 2015, periodo Enero - Junio:



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaría Comunal de Planificación

No
NOMBRES DE

PROYECTO
NO DE
TRAB.

MONTO TO-
TAL

FINAN. PMU
TRAD.

APORTE
MUNICIPAL

UNIDAD EJECU-
TORA MUNICIPAL

1

HABILITACION PERGOLA PLA-
ZOLETA CASA DE LA CULTURA,
PARA OFICINA INFORMATIVA
DE TURISMO

31 $ 55.150.572 $ 55.150.572 0 Obras Municipales

2
MEJORAMIENTO GLORIETA
PLM.A MATIAS 30 $ 55.114.244 $ 55.114.244 0 Obras Municipales

3
MEJORAMIENTO CLUB DE RA-
YUELA EL CHIFLON, LOTA 31 $ 55.607.639 $ 55.607.639 0 Obras Municipales

4
MEJORAMIENTO DE FACHADAS
EX EDIFICIO EX BIENESTAR DE
ENACAR

30 $ 55.076.260 $ 55.076.260 0 Obras Municipales

5
MEJORAMIENTO DE ACCESO
SEDE DISCAPACIDAD, LOTA 31 $ 55.359.648 $ 55.359.648 0 Obras Municipales

o
HABILITACION MULTICANCHA
SECTOR LA VEGA. LOTA 30 s 55.001.378 $ 55.001.378 0 Obras Municipales

7
MEJORAMIENTO PLAZOLETA
CENTENARIO, LOTA 29 $ 55.575.980 $ 55.575.980 0 Obras Municipales

8
REPARACION ESCALERA AC-
CESO BARRIO FUNDICIÓN Y
BARRIO CHINO

30 $ 55.015.927 $ 55.015.927 0 Obras Municipales

I MEJORAMIENTO ESPACIO DE
ESTANCIA CERRO FUNDICIÓN 31 $ 55.672.085 $ 55.672.085 0 Obras Municipales

10
CONSTRUCCION SEÑALETICA
URBANA CERRO FUNDICION 30 $ 56.137.085 $ 56.137.085 0 Obras Municipales

11

MEJORAMIENTO DE ARBORI-
ZACION DIVERSAS AVENIDAS
DE LA COMUNA DE LOTA

30 $ 55.316.794 $ 55.316.794 0 Obras Municipales

12

REPOSICION PAVIMENTO AS-
FÁLTICO CALLE CAUPOLICÁN
TRAMO PEDRO AGUIRRE CER-
DA

30 $ 54.791.992 $ 54.791.992 0 Obras Municipales

13
REPOSICION PINTURA INTER-
IOR CASA DE LA CULTURA

29 $ 54.617.279 s 54.617.279 0 Obras Municipales

14
REPOSICION DE PINTURA IN-
TERIOR EDIFICIO DIDECO

29 $ 54.949.432 $ 54.949.432 0 Obras Municipales

15
MEJORAMIENTO SEDE CLUB
DE HUASOS COLCURA

29 s 50.541.779 $ 50.541.779 0 Obras Municioales

16
CONSTRUCCION VALLAS DE
SEGURIDAD EN ESTABLECI-
MIENTOS EDUCACIONALES

30 $ 54.478.847 $ 54.478.847 0 Obras Municipales

17
CONSTRUCCION PORTONES
DE SEGURIDAD EDIFICIO CON-
SISTORIAL

30 $ 55.649.634 $ 55.649.634 0 Obras Municipales

18
MEJORAMIENTO CLUB DE RA-
YUELA NAHUELBUTA 29 $ 55.599.124 $ 55.599.124 0 Obras Municipales

19
CIERRE PERIMETRAL MULTI-
CANCHA BENJAMIN SQUELLA 30 s 55.116.838 s 55.116.838 0 Obras Municipales

20
CONSTRUCCION MULTICAN-
CHA VILLA PUESTA EL SOL

29 $ 54.902.931 $ 54.902.931 0 Obras Municipales

21
CONSTRUCCION PORTONES
DE SEGURIDAD EDIFICIO EX
HOSPITAL

25 s 53.070.127 $ 53.070.127 0 Obras Municipales



I. MUN¡CIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaría Gomunal de Planificación

2(, SE DESIGNA para todos los efectos a los siguientes
funcionarios encargados de realizar labores administrativas y operativas:

NO NOMBRES DE PROYECTO
NOMBRES Y APELLIDOS FUNCIONARIOS MU.
NICIPAL

I
HABI LITACIÓU PCNCOLA PLMOLETA
CASA DE LA CULTURA, PARA OFICINA
INFORMATIVA DE TURISMO

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo Felipe
Neira Hernández - Jefe Operativo

z MEJORAMI ENTO GLORI ETA PLAZA
MATIAS

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo Felipe
Neira Hernández - Jefe Operativo

3
MEJORAMIENTO CLUB DE RAYUELA
EL CHIFLON, LOTA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

4
MEJORAMIENTO DE FACHADAS EX
EDIFICIO EX BIENESTAR DE ENACAR

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

5
MEJORAMIENTO DE ACCESO SEDE
DISCAPACIDAD. LOTA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

6
HABILITACION MULTICANCHA SEC-
TOR LA VEGA. LOTA

MarÍa Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

7
MEJORAMIENTO PLMOLETA CENTE-
NARIO. LOTA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

8
REPARACIÓN ESCALERA ACCESO
BARRIO FUNDICIÓN Y BARRIO CHINO

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

9
MEJORAMIENTO ESPACIO DE ESTAN-
CIA CERRO FUNDICIÓN

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

10
CONSTRUCCION SEÑALETICA URBA-
NA CERRO FUNDICION

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

11

MEJORAMI ENTO DE ARBORIZACION
DIVERSAS AVENIDAS DE LA COMUNA
DE LOTA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

12
REPOSICIÓN PAVIMENTO ASFÁLTICO
CALLE CAUPOLICÁN TRAMO PEDRO
AGUIRRE CERDA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

13
REPOSICION PINTURA INTERIOR CA-
SA DE LA CULTURA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

14
REPOSICION DE PINTURA INTERIOR
EDIFICIO DIDECO

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

15
MEJORAMIENTO SEDE CLUB DE HUA-
SOS COLCURA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

16
CONSTRUCCION VALLAS DE SEGURI-
DAD EN ESTABLECIMIENTOS EDUCA-
CIONALES

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

17
CONSTRUCCION PORTONES DE SE-
GURIDAD EDI FICIO CONSISTORIAL

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

l8 MEJORAMIENTO CLUB DE RAYUELA
NAHUELBUTA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

19
CIERRE PERIMETRAL MULTICANCHA
BENJAMIN SOUELLA

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

20
CONSTRUCCION MULTICANCHA VI LLA
PUESTA EL SOL

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

21
CONSTRUCCIÓN PORTONES DE SE-
GURIDAD EDIFICIO EX HOSPITAL

María Elizabeth Sáez Rivas - Jefe Administrativo
Felipe Neira Hernández - Jefe Operativo

ótuicrFiQ
..* djETmfl-D[



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaría Comunal de Planificación

30 El 87o/o de los Fondos deberá emplearse en la
Contratación de recursos humanos inscritos en los registros municipales de colocaciones. Un 13% en
materiales e insumos.

40 DEJASE establecido que para el desarrollo de los
proyectos el personal que se requiera deberá contratarse con la modalidad del Código del Trabajo,
estipulándose en el contrato que el trabajador desempeñara Obras o Faenas del Proyecto especifica al proyecto
al cual se adscribe.

50 Los fondos PMU - Línea Tradicional 2015 serán
ingresados al Presupuesto Municipal y los gastos que irrogue serán imputados al Subtítulo 31 - 02 - 004, del
Presupuesto Municipal Vigente.

ANÓTESE
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVCSE.

COMUN¡QUESE A QUIENES

.fn

\"t*eftrpos
D¡Wibuclón:. Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo (2)

. Dirección de Administración y Finanzas (2)

. AdministraciónMunicipal(1). Administración PMU (2)

. Dirección de Control(1). Dirección de Obras Municipales. SECPLAN (2)

. Archivo.-

ffi
g(;i,",f,:r


